

Planilha de Orçamento GLOBAL

08/04/2018
Página 1 de 1

Obra: 10 - REFORMA UPA

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

Endereço:

Cidade: /

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. REFORMA				
.1 DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	107,55 M2	2,09 224,78	0,00 0,00	224,78
Total de REFORMA		224,78	0,00	224,78
2. REPAROS NO REBOCO INTERNO				
.1 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREP MECAN	107,55 M2	43,58 4.687,03	0,00 0,00	4.687,03
.2 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E C	4,00 L	5,01 20,04	0,00 0,00	20,04
Total de REPAROS NO REBOCO INTERNO		4.707,07	0,00	4.707,07
3. EXECUÇÃO DE PINGADEIRAS DE CERÂMICA				
.1 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA	16,99 M2	30,37 515,99	0,00 0,00	515,99
.2 PASTA DE CIMENTO PORTLAND ESPESSURA 1MM	150,00 M2	0,85 127,50	0,00 0,00	127,50
Total de EXECUÇÃO DE PINGADEIRAS DE CERÂMICA		643,49	0,00	643,49
4. REPAROS NA ESTRUTURA DO TELHADO DO RESERVATÓRIO				
.1 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS E TERÇAS PARA TELHADO	50,16 M2	37,92 1.902,07	0,00 0,00	1.902,07
.2 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27(21 PARA 2 X11	10,00 KG	9,17 91,70	0,00 0,00	91,70
.3 REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL	50,16 M2	4,51 226,22	0,00 0,00	226,22
.4 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E IGUAL 6MM	50,16 M2	33,12 1.661,30	0,00 0,00	1.661,30
.5 CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 6X8CM MACARANDUBA, ANGELIM OL	28,00 M	9,02 252,56	0,00 0,00	252,56
Total de REPAROS NA ESTRUTURA DO TELHADO DO RESERVATÓRIO		4.133,85	0,00	4.133,85
5. APLICAÇÃO DE SELADOR E PINTURA COM TINTA ACRÍLICA NA FACHADA				
.1 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS	107,55 M2	10,74 1.155,09	0,00 0,00	1.155,09
.2 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS	257,55 M2	1,92 494,50	0,00 0,00	494,50
Total de APLICAÇÃO DE SELADOR E PINTURA COM TINTA ACRÍLICA NA FACHADA		1.649,59	0,00	1.649,59
6. APLICAÇÃO DO SELADOR E PINTURA COM TINTA EPÓXI (INTERNO)				
.1 PINTURA EPÓXI, 3 DEMÃOS	150,00 M2	54,14 8.121,00	0,00 0,00	8.121,00
Total de APLICAÇÃO DO SELADOR E PINTURA COM TINTA EPÓXI (INTERNO)		8.121,00	0,00	8.121,00
7. APLICAÇÃO DE MANTA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DO TELHADO				
.1 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA PROTEGIDA	21,00 M2	38,76 813,96	0,00 0,00	813,96
Total de APLICAÇÃO DE MANTA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DO TELHADO		813,96	0,00	813,96
TOTAL DO ORÇAMENTO		20.293,74	0,00	20.293,74

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 146

CENTRO - CEP 98430-000

PALMITINHO - RS

SECRETARIA DAS OBRAS PÚBLICAS - 24ª Coordenadoria Regional de Obras
Rua Presidente Kennedy, 1235 - Frederico Westphalen - RS - FONE: (55)3744-4124José Inácio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL

C.R.E.A./RS 48.501-D